
 
 

 

 
 

                                                                                                                                      All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

 

Oggetto: Formale assunzione nel Programma annuale del finanziamento relativo al 

Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1  

Investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 2 – Next Generation Labs. 

CUP: C74D22003110001 

 

      

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto MI del 14.06.2022, n. 161 di adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto MI 08 agosto 2022, n. 218 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la nota MIM prot. 107624 del 21.12.2022 – Istruzioni operative - Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza - Missione 4 - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.2 Scuola 4.0; 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 del Finanziamento relativo al progetto: 

 

 

Avviso  Descrizione Totale autorizzato 

Missione 4 – 

Componente 1  

Investimento 3.2- 

Azione 2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – Azione 2 Next generation 

Labs 

€ 164.644,23 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle entrate all’Aggregato A/02 - Voce 03 - 01 ed imputato nelle spese 





 
 

 

 
 

all’attività A/03-23. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                              Prof.ssa Grazia Angeloni  


		2023-02-14T10:38:09+0000
	ANGELONI GRAZIA




